
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
CAKMAFOLU РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИеТЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

« 

К А Р А Р П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

/ / » / У ^ ^ и у 2022 й. № S - 9 ОТ «££_» 2022 г. 

О закреплении определенных территорий муниципального района 
Чекмагушевский район Республики Башкортостан за муниципальными 

образовательными учреждениями муниципального района 
Чекмагушевский район Республики Башкортостан 

В целях соблюдения конституционных прав граждан Российской 
Федерации на образование, исходя из принципов общедоступности 
и бесплатности общего образования, для регулирования правил приёма 
граждан в муниципальные образовательные учреждения муниципального 
района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, в соответствии 
с пунктом 6 части 1 статьи 9, части 3 статьи 67 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 
Республики Башкортостан от 01.07.2013 № 696-3 «Об образовании 
в Республике Башкортостан», Администрация муниципального района 
Чекмагушевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить определенные территории муниципального района 
Чекмагушевский район Республики Башкортостан за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями муниципального района 
Чекмагушевский район Республики Башкортостан согласно 
приложению №1. 

2. Закрепить определенные территории муниципального района 
Чекмагушевский район Республики Башкортостан за муниципальными 
дошкольными учреждениями муниципального района Чекмагушевский 
район Республики Башкортостан согласно приложению №2. 

3. Муниципальным образовательным учреждениям муниципального 
района Чекмагушевский район Республики Башкортостан разместить 
данное постановление на официальном сайте муниципального 
образовательного учреждения и на официальном сайте Администрации 
муниципального района Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан. 

4. Постановление Администрации муниципального района 
Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 05.02.2021 № 40 



«О закреплении определенных территорий муниципального района 
Чекмагушевский район Республики Башкортостан за муниципальными 
образовательными учреждениями муниципального района 
Чекмагушевский район Республики Башкортостан» признать 
утратившими силу. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации по кадрам и социальным вопросам 
С.Ф. Шакирову. 



Приложение №1 
становлению Администрации 

ального района 
,евский район 

Башкортостан 
» rfe/kjt/s 2022 

Территории закрепленные зЗ~таунйципальными 
общеобразовательными учреждениями муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан 

№ 
п/п 

Полное наименование 
общеобразовательного учреждения 

Наименование улицы, 
закрепленные за 

общеобразовательными 
учреждениями 

1 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с Аблаево 
муниципального района Чекмагушевский 
район Республики Башкортостан 

сАблаево - все улицы; 
с.Бардасли - все улицы; 
с.Яшь-Куч - все улицы. 

2 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Имянликулево муниципального района 
Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 

с.Имянликулево - все улицы; 
с.В.Аташево - все улицы; 

с.Земеево - все улицы. 

3 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Калмашбашево муниципального района 
Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 

с.Калмашбашево - все улицы; 
с.Кашкарово - все улицы; 

с.Старобиккино - все улицы. 

4 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Новобалтачево муниципального района 
Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 

с.Новобалтачево - все улицы; 
с.Ленино - все улицы; 
с. Тукаево - все улицы; 

с.Николаевка - все улицы; 
с.Чишма - Каран - все улицы; 

с.Нижние Каръявды - все улицы; 
с.Новые Каръявды - все улицы; 

с.Верхние Каръявды - все улицы; 
д. Чияликулево- все улицы; 

с. Васильевка- все улицы 
5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Рапатово 
муниципального района Чекмагушевский 
район Республики Башкортостан 

с. Рапатово - все улицы; 
с. Новобиккино- все улицы; 

д. Новорасмекеево - все улицы. 



6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Резяпово 
муниципального района Чекмагушевский 
район Республики Башкортостан 

с.Резяпово - все улицы; 
с.Байбулатово - все улицы; 

с.Буляково - все улицы; 
с.Новобалаково - все улицы; 

с. Яна Бирде- все улицы; 
с. Старосурметово- все улицы; 
с. Новосурметово- все улицы. 

д. Филлиповка- все улицы; 
д. Новотайняшево- все улицы; 

д. Таш-Елга- все улицы 
7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Старобаширово муниципального района 
Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан 

с.Старобаширово - все улицы; 
с.Ташкалмашево - все улицы; 
с.Новоихсаново - все улицы; 

с.Новокалмашево- все улицы; 
с.Новоюмраново - все улицы; 
с.Староихсаново - все улицы; 
с.Новобаширово - все улицы. 

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
с.Старокалмашево муниципального 
района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан 

с.Старокалмашево - все улицы; 
с.Новая Муртаза - все улицы; 

д.Кавказ - все улицы; 
д. Булгар- все улицы. 

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Тайняшево 
муниципального района Чекмагушевский 
район Республики Башкортостан 

с. Тайняшево - все улицы; 
с. Ахметово - все улицы; 

с. Старобалаково - все улицы; 
с. Сары-Айгыр - все улицы; 

с. Каран - все улицы 
10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Тузлукушево 
муниципального района Чекмагушевский 
район Республики Башкортостан 

с.Тузлукушево - все улицы; 
с.Таскаклы - все улицы; 

с.Сыйрышбашево - все улицы; 
с.Кашаково - все улицы; 

с.Чуртанбашево - все улицы; 
с.Каразиреково - все улицы; 

с.Новокаразириково- все улицы; 
с.Каргалы - все улицы. 

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Урняк 
муниципального района Чекмагушевский 
район Республики Башкортостан 

с.Урняк - все улицы; 
д.Киндеркулево - все улицы; 

с.Кусекеево - все улицы; 
д. Кызыл-Юлдуз - все улицы; 

д.Нур - все улицы; 
д. Яш-Куч- все улицы. 

12 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 с.Чекмагуш 
муниципального района Чекмагушевский 
район Республики Башкортостан 

с.Чекмагуш - все дома по улицам: 
Кооперативная, Пушкина, Салавата, 

Гагарина, Р.Гареева, Тукая, 
Ленина, Строительная, Мира, 

Юбилейная, Бахтизина, Российская, 
Лесопарковая, Октябрьская, 

Короткая, Свободы, 
Социалистическая, Парковая, 



Г.Латыпова, Полевая, Пионерская, 
Коммунистическая, Профсоюзная, 

Малая, Нефтяная, Спортивная, 
Николаева, Чермасанская, 
Магистральная, Уфимская, 

Победы, И. Газизова, 
с. Новокутово - все улицы; 
д.Расмекеево - все улицы; 
с. Бикметово- все улицы; 

с. Старые Чупты- все улицы; 
с. Тамьяново - все улицы. 

13 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Юмашево 
муниципального района Чекмагушевский 
район Республики Башкортостан 

с.Юмашево - все улицы; 
с.Митро-Аюповское - все улицы; 

с.Старопучкаково - все улицы; 
с.Староузмяшево - все улицы; 
с.Новосеменкино - все улицы; 

с.Караталово - все улицы; 
с.Новопучкаково - все улицы; 

с.Уйбулатово - все улицы; 
д. Макаровка - все улицы. 

14 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Гимназия сЧекмагуш муниципального 
района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 

с.Чекмагуш - все дома по улицам: 
Советская, Кольцевая, 

Первомайская, Тракторная, 
Молодежная, Западная, Восточная, 

Г.Рамазанова, Береговая, 
В.Исхакова, Овражная, В.Галимова, 

Заводская, Заречная, Солнечная, 
Ш. Сулейманова, Калинина, 

Садовая, 70 лет Октября, Радужная, 
Цветочная, Луговая, Южная, 

Архитектурная, Аграрная, 
В.Суханова, У. Мустафина, 
Дружбы, Д.Мурзина, Ясная, 

Высоковольтная, Лесная, 
Интернациональная, Энтузиастов, 

Революционная, Фестивальная, 
Степная, Урожайная, 

Хлебозаводская, И.Газизова, 
И. Смакова, Бакалинская 
д. Игенче, д. Нариманово. 



Приложение №2 
к постановлению Администрации 
муниципального района 
Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 
от «&» ^ S / Z d S J e 2022 
№ 69 

Территории 
закрепленные за муниципальными дошкольными образовательными 

учреждениями муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 

№ Дошкольные образовательные 
учреждения 

Наименование населенных пунктов, 
улиц, закрепленных 

за образовательными учреждениями 

1. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад с. 
Новобалтачево муниципального 
района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан 

с.Новобалтачево - все улицы, 
д. Ленино - все улицы, 
д.Тукаево - все улицы, 

с. Николаевка - все улицы 
с.Новые Карьявды - все улицы, 

с.Верхние Карьявды - все улицы 
с.Нижние Карьявды - все улицы, 

д.Чишма Каран - все улицы, 
с.Чияликулево - все улицы, 

с. Васильевка- все улицы 
2. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад с. 

Имянликулево муниципального 
района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан 

с.Имянликулево - все улицы. 
с.Земеево - все улицы 

2.1. Детский сад с.Верхний Аташ -
филиал МБДОУ детский сад 

с.Имянликулево 

с.Верхний Аташ - все улицы 

3. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад с. 
Рапатово муниципального 

района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 

с.Рапатово - все улицы, 
с.Новобиккино - все улицы, 

д.Новоресмекеево - все улицы. 

3.1. 
Детский сад с.Калмашбашево -

филиал МБДОУ детский сад 
с.Калмашбашево - все улицы, 
с.Старобиккино - все улицы, 



с.Рапатово с.Кашкарово - все улицы, 

4. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад с. 
Резяпово муниципального 

района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 

с.Резяпово - все улицы; 
с.Байбулатово - все улицы; 

с.Буляково - все улицы; 
с.Новобалаково - все улицы; 

с. Яна Бирде- все улицы; 
с. Старосурметово- все улицы; 
с. Новосурметово- все улицы. 

д. Филлиповка- все улицы; 
д. Новотайняшево- все улицы; 

д. Таш-Елга- все улицы. 

5. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад с. 
Урняк муниципального района 

Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 

с.Урняк - все улицы, 
д.Яш-Куч -все улицы, 

с.Кусекеево - все улицы. 
д.Киндеркулево - все улицы, 

д.Нур - все улицы, 
д. Кызыл - Юлдуз- все улицы 

5.1 Детский сад с.Аблаево -
филиал МБДОУ детский сад 

с.Урняк 

с.Аблаево - все улицы, 
с.Бардаслы - все улицы. 

6 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №1 с. 
Старокалмашево 

муниципального района 
Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан 

с.Старокалмашево, улицы - Мира, 
Советская, Ленина, Гагарина, 

Революционная, Г.Тукая, Солнечная, 
д.Булгар - все улицы, 

с.Новая-Муртаза -все улицы. 

6.1 

6.2 

Детский сад с.Сыйрышбашево -
филиал МБДОУ детский сад 

№1 с.Старокалмашево 

Детский сад с.Нариманово -
филиал МБДОУ детский сад 

№1 с.Старокалмашево 

с.Сыйрышбашево - все улицы, 
д. Чуртанбашево - все улицы, 

д.Кашаково - все улицы, 
с. Каразириково - все улицы, 

с. Новокаразириково- все улицы, 
с.Каргалы - все улицы. 

с.Нариманово - все улицы. 

6.3 

Детский сад №2 
с.Старокалмашево - филиал 

МБДОУ детский сад №1 
с.Старокалмашево 

с.Старокалмашево, улицы - Нефтяников, 
Галимовых, Октябрьская, И. Шакирова, 

ул.Гайсина, 55-лет Победы, Садовая, Новая, 
Молодежная, Мусы Гареева, Пушкина, 

Восточная, 



д. Кавказ - все улицы 

7. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 
с. Юмашево муниципального 

района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 

с.Юмашево - все улицы, 
с. Новосеменкино - все улицы 

с. Караталово - все улицы, 
с. Уйбулатово - все улицы, 

д. Новопучкаково - все улицы, 
с. Староузмяшево - все улицы 

7.1 Детский сад с.Митро-
Аюповское - филиал МБДОУ 

детский сад с.Юмашево 

с. Митро-Аюповское - все улицы, 
д. Макаровка- все улицы, 

с. Старопучкаково- все улицы. 

8. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 
с. Тузлукушево 

муниципального района 
Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан 

с.Тузлукушево - все улицы, 
с.Таскаклы - все улицы. 

9. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №4 с. 
Чекмагуш муниципального 

района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 

с.Чекмагуш, улицы: 
Тракторная, Нефтяная, Восточная, 

Первомайская, Р.Гареева, Кольцевая, 
Энтузиастов, Г.Рамазанова,Уфимская, 

Победы, Интернациональная, 
Профсоюзная, Малая, Спортивная, 

Цветочная, Луговая, Южная, 
Аграрная,Магистральная,Спортивная, 

Николаева,Чермасанская. 
д.Ресмекеево- все улицы 

10 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №5 с. 
Чекмагуш муниципального 

района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 

с.Чекмагуш, улицы: 

Октябрьская, Кооперативная, Советская, 
Береговая, Салавата, Пушкина, В.Исхакова, 
Заводская, Заречная, Солнечная, Радужная, 
Архитектураня, Тукая, Овражная, Короткая, 

Парковая, Калинина. 

11 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №6 

«Солнышко» с. Чекмагуш 
муниципального района 
Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан 

с.Чекмагуш, улицы: 

Мира, Свободы, Гагарина, Полевая, 
Строительная, Западная, Молодежная. 

Ленина, Хлебозаводская. Ш.Сулейманова, 
Пионерская, Коммунистическая. Садовая, 
Социалистическая. И.Газизова, И.Смакова, 

Бакалинская 



12 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №1 с. 
Чекмагуш муниципального 

района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан 

с.Чекмагуш, улицы: 

Лесопарковая, Российская, Бахтизина, 
Юбилейная, Г.Латыпова, В.Галимова, 70 
лет Октября, Высоковольтная, Суханова, 

Лесная, Урожайная, Степная. 

д.Игенче - все улицы 

13 Детский сад с.Старобаширово -
филиал МБОУ СОШ 

с.Старобаширово 

с.Старобаширово - все улицы, 
с.Ташкалмашево - все улицы, 
с.Новоихсаново - все улицы, 

с.Новокалмашево- все улицы, 
с.Новоюмраново - все улицы, 
с.Староихсаново- все улицы, 
с.Новобаширово - все улицы. 

14 Детский сад с.Новокутово -
филиал МБОУ СОШ №1 

с.Чекмагуш 

с. Новокутово - все улицы, 
д.Тамьяново - все улицы, д.Старые Чупты -

все улицы, д.Бикметово - все улицы. 

15 Детский сад с.Тайняшево -
филиал МБОУ СОШ 

с.Тайняшево 

с. Тайняшево - все улицы, 
с. Ахметово - все улицы, 

с. Старобалаково - все улицы, 
с. Сары-Айгыр - все улицы. 

с.Каран - все улицы. 


